

Yeni döneme girerken

At the beginning of a new era

Okay Başak¹

Değerli Okuyucular,

Türkiye Aile Hekimliği Dergisi 2012 yılında 16. Ciltten itibaren yeni bir yapılanma ve anlayış ile yayımlanmaya başlamıştır. Dergimiz ülkemizin ilk ve uzun süredir yayınlanan tek bilimsel ve akademik aile hekimliği dergisidir. 15 yıldır Dergimizi yöneten ve başarıyla bugüne taşıyan önceki Yayın Kurulu ekibine ve yayıncı kuruluşumuz DEOMED Yayıncılık çalışanlarına sonsuz teşekkürlerimizi sunuyoruz. Onlar çok zor koşullarda ve büyük bir özveriyle bunu başarmışlardır.

Değişen koşullara uyum sağlama, büyüme ve gelişme yaşayan varlıkların en büyük özelliklerindedir. Bu, insanların işlev gördükleri toplumsal örgütlenme ve yapılanmalar için de geçerlidir. Uzun yılları geride bırakan tüm kuruluşlar gibi bilimsel dergiler de değişimlere uyum sağlamak, büyümek ve gelişmek durumundadırlar. Dahası, dergiler için yeni ufuklar açabilen bu süreç sürekli olmalıdır.

Türkiye Aile Hekimleri Uzmanlık Derneği (TAHUD) bir yılı aşan bir değerlendirme sürecinin ardından Dergi ile ilgili bir takım yeniliklere karar vermiştir. Dergi'nin bilimsel yönetiminin yenilenmesi ve altı editörden oluşan yeni bir kurul tarafından yönetilmesi, ayrıca bir Teknik Yönetim Kurulu'nun oluşturulması, elektronik dergi sürümünün yeniden yapılandırılması ve geliştirilmesi, çevrimiçi (*online*) makale kabul ve hakem değerlendirme sistemi Dergi için düşünülen ve başlatılan başlıca yeniliklerdir.

Dergi kimler tarafından ve ne kadar okunmaktadır? Okuyucular ve yazarlar Dergi'den ne beklemektedir? Dergi'nin amacı, ilgi alanları ve editöryal politikaları nedir? Bugüne kadar neler yapılmıştır? Daha iyi neler yapılabilir? Tüm bunlar yeni Editörler Kurulu tarafından mercek altına alınmıştır.

Türkiye Aile Hekimliği Dergisi uygulamadaki aile hekimlerinden akademik birimlerdeki eğitici ve araştırmacı aile hekimlerine kadar çok geniş yelpazede bir oku-

yucu grubuna sahiptir. Dolayısıyla beklentiler çoktur ve çeşitlidir. Yazarlar da düzenli ve hızlı bir makale değerlendirme süreci yaşamak istemektedirler. Öte yandan Dergi bilimsel yönetiminin beklentisi ise Aile Hekimliği ile daha ilgili ve daha nitelikli yazıların gönderilmesidir.

Halkın sağlık ve iyilik durumunu geliştirmek, Aile Hekimliği ideallerini yükseltmek ve sahada çalışan hekimleri desteklemek Dergimizin başlıca amacıdır. Bu amaç doğrultusunda hedeflerimiz iyi hekimlik ve iyi sağlık hizmeti sunmaya katkı vermek; Aile Hekimliği alanında bilimsel bilgiyi çoğaltmak ve beslemek; Derginin okur sayısını artırmak ve ülke dışına taşımak; araştırma, makale yazma ve hakem değerlendirmesinde niteliği geliştirmektir.

Türkiye Aile Hekimliği Dergisi'nin en temel ilgi alanını Aile Hekimliği uygulaması, disiplinin öğrenilmesi ve öğretilmesi süreçlerinde üretilen bilginin yaygınlaştırılmasına katkı sağlamadır. Dergide yer verdiğimiz makaleler aile hekimliği uygulamasının günlük sorunlarının yanı sıra, birinci basamak hekim işgücü politikaları gibi ülkemiz sağlık sisteminin karşı karşıya kaldığı uzun vadeli konularla da ilgili olmak durumundadır. Öte yandan disiplinler arası klinik uygulama üzerine yazılar yayımlanmaya devam edeceğiz.

Aile Hekimliği kişi merkezli tıp uygulamasına dayalı yeni bir birinci basamak uygulama modelidir. Yeni klinik model yeni bir klinisyen tipi gerektirir. Bu klinisyen Aile Hekimliği Uzmanıdır. Dolayısıyla Aile Hekimliği Uzmanının yetiştirilmesi süreçleriyle de ilgilenmek durumunda olan Dergimiz Aile Hekimliğini öğrenme ve öğretme süreçlerinde gereksinim duyulan eğitimcilerin yetiştirilmesi ve geliştirilmesi üzerine yazılar yayımlayacak ve klinik uygulama, eğitim ve araştırma alanları arası etkileşim süreçlerindeki yenilikleri teşvik edecektir.

Önümüzdeki dönem birinci editöryal öncelik Dergi'de yer alan makalelerin içeriği ve kalitesi üzerine olacaktır. Aile Hekimliği araştırmasının yaşam kalitemizi etkileme ve sağlıkta eşitliği sağlamaya katkı verme potansi-

¹Türkiye Aile Hekimliği Dergisi Editörü; Adnan Menderes Üniversitesi Tıp Fakültesi Aile Hekimliği Anabilim Dalı, Prof. Dr., Aydın

yeli yüksektir. Aile Hekimliği bilimin ve toplumun buluştuğu yerdir. Bilimin toplumsal etkilerinin önemine dikkat çekme ve değer vermenin yollarını bulmak zorundayız. Bunun için epidemiyolojik yöntemlerde ve araştırmalarda kapasiteyi artırmalıyız ve niteliksel (kalitatif) araştırmalara yönelmeliyiz. Hasta görüşleri ve deneyimleri aile hekimliği uygulaması için çok önemlidir ve özellikle ülkemizde aile hekimleri tarafından araştırılmayı bekleyen oldukça bakir bir alandır. Önümüzdeki dönem niteliksel yöntemlerle yapılmış araştırma yazılarına giderek daha çok yer vereceğiz.

Bu anlayışla yeni yayın döneminde sürekli mesleksel gelişime yönelik yazıları çeşitlendirmeye çalışacağız. Tanınız nedir, siz olsaydınız ne yapardınız yazı türleriyle okurlarımız arasında deneyim paylaşımını hedeflemekteyiz. Özgün araştırma yazılarının Aile Hekimliği araştırma alanıyla ilgisine daha çok dikkat göstereceğiz. Ayrıca bundan böyle kısa araştırma raporlarına da yer vereceğiz. Dergi yayın politikalarını önceleyen ve okurları bilgilendirmeyi amaçlayan başmakalelerimiz düzenli olarak yayımlanacaktır. Güncel Aile Hekimliği konuları üzerine durum ve görüş bildiren raporlar da Dergimizde daha sık yer bulacaktır. Derleme yazılar konusunda yeni bir uygulama başlatıyoruz. Dergimiz 16. Ciltten itibaren yalnızca özel olarak ısmarlanmış derleme yazılara açık olacaktır. Bunların dışında yazarlardan derleme yazı kabul edilmeyecektir.

Derginin içeriğinin yanı sıra yayın süreçlerinde de önemli yenilikler getirdik. Dergimiz yeni web sitesinde eş zamanlı elektronik olarak da yayımlanacaktır. Asıl önemlisi Dergiye makale kabulünün ve hakem değerlendirmesinin çevrimiçi yapılmaya başlamış olmasıdır. Hakemlik uygulamasının geliştirilmesi ve niteliğinin artırılması da önümüzdeki dönemin temel hedefleri arasındadır. Bununla ilgili ayrıntılar önümüzdeki sayılarda sizlere iletilecektir.

Daha iyi neler yapabiliriz?

Evet, Dergi okurları, Dergiye makale gönderen araştırmacı ve yazarlar, Dergi bilimsel ve teknik yönetimi olarak daha iyi neler yapabiliriz?

Sahadaki uygulayıcısından akademik birimlerdeki eğitici ve araştırmacılara kadar ülkemizdeki tüm aile he-

kimleri, büyük bir enerji ve heyecana sahipler. Tüm sorunlarımıza karşın sağlık hizmet sunumunda birinci basamağa talebin artması bunu hızlandıracaktır.

Ancak enerji ve çaba harcama aile hekimliğini geleceğe taşımak için yeterli değildir. Bu enerjiyi ve çabaları yönlendirebilmeli, Aile Hekimliği araştırmalarına kolaylaştırıcılık yapabilmeliyiz. Genç araştırmacılara ve eğitimcilerle kılavuzluk ve özel eğitmenlik yapma önümüzdeki dönem Dergi'nin başlıca işlevlerinden biri olacaktır.

Araştırmalarımızın ve makalelerimizin Aile Hekimliği araştırma alanı ile ilgisini artırmalıyız. Aile Hekimliği araştırmasına özgün araştırma yöntemlerini öğrenmeli ve daha çok kullanmalıyız. Aile hekimliği uygulama merkezlerimiz bizim için birer klinik laboratuvarıdır. Aile hekimliği uygulaması ve eğitiminde geliştirilmiş ve kullanılan yenilikleri yayına dönüştürmeliyiz. Zaten bilinen ve uluslararası düzeyde araştırılmış çalışma konularında küçük ölçekli, yerel düzeyde yapılmış araştırmalar yerine ulusal düzeyde, büyük ölçekli saha araştırmalarını teşvik edeceğiz.

Sayılar yerine ya da sayılardan çok mükemmeliyet üzerine odaklanmalıyız. Uzmanlığımızın bakış açısını, düşünce tarzını ve klinik yaklaşımını geliştirmeyi hedefleyen araştırmalar planlamalıyız.

Uluslararası indekslere girmeyi önceleyeceğiz. Dergi bilimsel yönetiminin önümüzdeki dönem başlıca hedeflerinden biri de budur.

Dergi'nin okunurluğunu ve okur sayısını artırmak istiyoruz. Bu kapsamda Dergi'ye ulaşılabilirliği artırma amacıyla Dergi'de yayımlanan makaleleri ücretsiz serbest erişime açıyoruz.

Aile Hekimliği alanında diğer dergilerle, özellikle uluslararası dergilerle işbirliği yapma ve ortak yazılar yayımlama girişimlerimiz başlamıştır. Bu konudaki gelişmeleri önümüzdeki sayılarda sizlerle paylaşacağız.

Yeni dönemde hep birlikte Dergi'mizi daha üst basamaklara çıkarmak istiyoruz. Tüm bunları başarmada Editöryal ekibin yanı sıra tüm yazarlarımızın, hakemlerimizin, okurlarımızın ve tüm aile hekimlerinin katkısı da büyük olacaktır.

Hep birlikte başarmak dileğiyle...